<sup>vvvv</sup> Gunxelinus C' C', Gunselinus D, Gunxelmus E, Guielmus F

<sup>wwww</sup> Walterus C' E, Valterus C', Baltherus D, Vualterus F

<sup>xxxx-xxxx</sup> Signum – invictissimi durch Majuskelschrift hervorgehoben C' E

<sup>yyyy</sup> fehlt DG

<sup>zzzz</sup> Conradus DF

<sup>aaaaa</sup> archicancelarii C'

<sup>bbbbb</sup> rogavi F

<sup>cccc</sup> hacta F

<sup>dddd</sup> M<sup>o</sup>CCVIII<sup>o</sup> E, 1208 F, MCCVIII G

<sup>eeeee</sup> Romano D

<sup>ffff</sup> XI DG, XI<sup>o</sup> F

<sup>ggggg</sup> datum C' EFG

<sup>hhhhh</sup> idibus G

<sup>iiii</sup> XII FG.

## BFW 258a.

*Otto beurkundet, dass er dem Patriarchen Wolfger und der Kirche von Aquileia Mark und Herzogtum Krain und Istrien übertragen habe, nachdem auf die Klage des Patriarchen das Hofgericht dessen rechtmäßige Ansprüche anerkannt und Herzog Ludwig von Bayern die Mark in Ottos Hände resigniert hatte.*

*Augsburg, 1209 Januar 13*

*Notarielle Abschrift von 1303 IV 25 (B), heute verloren, davon notarielle Abschrift aus der ersten Hälfte des 14. Jh. im Archivio di Stato zu Venedig, Miscellanea atti diplomatici e privati b. 10, Nr. 333 (B').*

*Banić in: Historijski zbornik 75, Appendix 1 aus B'.*

*Palladio, Historie del Friuli 1, S. 202 (Erwähnung). – de Rubeis, Mon. ecclesiae Aquilejensis Sp. 664 (Erwähnung). – Frölich, Specimen archontologiae Carinthiae 2, S. 68 und S. 104 (Erwähnungen). – Liruti, Notizie 1, S. 78. – Liruti, Notizie 4, S. 196. – (Bianchi), Thesaurus ecclesiae Aquilejensis S. 235 Nr. 596 und Nr. 1161. – della Bona, Strenna cronologica S. 60. – Manzano, Annali del Friuli 2, S. 220 und S. 224. – Oefele, Geschichte der Grafen von Andechs Nr. 627 und S. 98 Anmerkung 2 (mit Textauszug). – Leicht, I diplomi imperiali S. 50 Nr. 65. – Heidingsfelder, Reg. Eichstätt Nr. 542. – Boshof, Reg. der Bischöfe von Passau 2, Nr. 1234. – Schlütter-Schindler, Reg. der Herzöge von Bayern Nr. L I 150 und 162. – Vgl. BFW 258a.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clemencia Romanorum rex et semper augustus. Regalis excellencie titulos digne extollimus decenterque exornamus, cum nos ea, que in dampnum ecclesiarum redundare videntur, inhibemus et ab omni in evum ambiguitatis nota regie equitatis norma elidimus. Ad noticiam itaque omnium presentis etatis et in omni successure<sup>a</sup> posteritatis hominum transmitti volumus, quod, cum ob enormes excessus Henrici quondam marchionis Ystrie, quos ipse nomine criminis lese maiestatis in decessore nostro<sup>b</sup> domino Phylippo commisit, marchia Carniole et Ystrie cum comitatu et universis pertinenciis suis et tam feudum quam allodium et omnis honor suus in generali curia nostra Frankenfuort per sententiam principum sibi fuerunt abiudicata et ad dominium imperii marchia Ystrie libere et absolute sit addita, nos eandem marchiam nobis et imperio vacantem tunc dilecto fideli nostro Ludowico duci Bawarie iure feudali concessimus. Procedente vero tempore dilectus princeps noster Wolfkerus patriarcha Aquilegensis ad curiam nostram apud Augustam accedens in presencia principum questionem de predicta marchia nobis movit et, quod ex antiqua donatione Henrici regis augusti tercii ecclesie Aquilegensis pertineret, privilegiis auctenticis ecclesie sue collatis evidentissime in publico curie nostre presentibus principibus nobis demonstravit. Nos itaque manifestam sue assertionis advertentes veritatem, ne occasione nostra tanti honoris pariterque utilitatis beneficio privari videretur Aquilegensis ecclesie, ad instanciam precum nostrarum universorumque principum prefatus dux sepedictam marchiam sine omni conditione in manus nostras resignavit et nos eam ab omni impetitionis nota ab ipso absolutam Aquilegensis ecclesie cum omni honore et universis pertinenciis et omni iure imperiali libere et absolute possidendam in perpetuum donavimus, tradidimus atque concessimus et, sicut rite et racionabiliter in presencia principum nostrorum hanc donationem nostram a nobis factam recognoscimus, sic quoque eam presentis scripti nostri auctentico ipse ecclesie confirmamus statuantes et regio edicto firmiter precipientes, ut nulli unquam persone alte vel humili, ecclesiastice vel seculari licitum sit hanc nostre donationis seu